ªEgo Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provinde, iurare man
do et fado subscriptos homines meos tibi Rogerio, h Biterrensi atque Carcassonensi vicecomiti, filio 
nobilis vicecomitisse domine Saure, videlicet, quod fidelis ero tibi ab hodierna die in antea de vita tua 
et corpore tuo et membris tuis, nec auferam tibi vele auferri fadam dvitatem Carcassone vel Carcas
sensem/ negue' Redas autf Redensem, nequeK Termenh aut Termenensem,Í nequek Lauracum1 aur 
Lauragensem," negue Minerbamº aut Minerbensem,P sed negue castra au t fortitudines que in his om
nibus lods sunt vel de cetero fuerint, negue edam hoc fadet'1 aliquis homo vel femina per me aut per 
meum consilium aut per meum ingenium' vel adiutorium seu' stabilimentum. Sicutt igitur supra
scriptum est, tenebo firmiter et attendam per fidem rectam, sine aliqua fraude vel dolo. Supradicta 
quoqueu volo et mando ut successor meusv Barchinone, sive masculus sive femina fuerit, iuret tibi 
corporaliter idem quod predixi, si mihi supervixeris, similiter et filio tuow vel filie qui tibi successerit' 
in Carcassona, nisi inquam ille filius meus>' vel filia rex fuerit aut regina Aragonensis; quod si fuerit, 
fadat iurare2 per barones curie sue et hec convenientia vadat in eternum inter meos et tuos. 

Nos siquidem Raimundus de Villa Mulorum, Bernardus Alionis, Miro, iudex de Palado, Arnal
dusªª de Paladolo,ab Dalmadusªc de Crexello, iuramus tibi Rodgerio quod supradictaªª tibi attendan
tur et compleantur, per Deum et hec sancta nnºr Evangelia, a domino rege.ª' 

Actum est hoc apud Carcassonam, anno Domini Mº eº Lxx1x0 ,at mense novembris. 
Signum + Ildefonsi, regis Aragonum, comitis Barchinone et marchionis Provinde. 
Sig+num Bernardi Alionis. Sig+num Bertrandi de Sexaco. Sig+num Guillelmi de Sancto Paulo. 

Sig+num Petri Vassal.ªK Sig+num Arnaldiªh de Villa Mulorum. Sig+num Petri Raimundi de Alto Pul
lo. Sig+num Fortuni de Berga.ª; Sig+num Guillelmi de Castro Azol.ªk 

Ego Guillelmus de Bassia, notarius domini regis, scripsi eiusdem mandato hanc cartam et fed hoc 
sig(senyal)num.ª1 

a. B avantposa la rúbrica Sacramentale quod idem similiter venerabilis rex Ildefonsus eidem Rogerio ab hominibus suis fieri fecit, quod 
non auferret ei Carcassonam neque alia feuda quae per eum habet; C avantposa la rúbrica De Carcassona. - b. Rotgerio E; Rodgerio G. - c. 
nec E. - d. vel Carcassensem omès C i D. - e. atque G. - f neque C i D. - g. atque G. - g. Terminis Marca. - i. Termenesium Marca. - k. nec C 
i D. -1. Laurac D. - m. neque C i D. - n. Lauragesium Marca. - o. Minerbem C i D. - p. Minerbesium Marca. - q. fadat C i D. - r. aut per 
meum ingenium omès E, F, G i Marca. - s. sive C i D. - t. sic E. - u. vero C i D. - v. nostri E. - w. tuo omès D. - x. successit C i D. - y. meus 
omès D. - z. iuret C i D. - aa. Arnallus E i G. - ab. Palacio C i D. - ac. Dalmatio G. - ad. predicta C i D. - ae. a domino rege omès G i Marca. 
- af LXxvm1 G. - ag. Vassalli E. - ah. Amalli E i F. - ai. Bergoa E i F. - ak. Sig+num Bernardi Alionis. Sig+num Bertrandi de Sexaco. Sig+num 
Guillelmi de Sancto Paulo. Sig+num Petri V assal. Sig+num Amaldi de Villa Mulorum. Sig+num Petri Raimundí de Alto Pullo. Sig+num For
tuni de Berga. Sig+num Guillelmi de Castro Azo! omès G, que afegeix et cetera, i Marca. - al. et feci hoc sig(senyal)num omès Marca. 
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1179, novembre [d. S]. Carcassona 

Roger II, vescomte de Carcassona i de Besiers, es compromet sota jurament a ajudar, ara i en el futur Al
fons el Cast, rei d'Aragó, comte de Barcelona i marquès de Provença, a fer la guerra contra el comte 
Ramon V de Tolosa, a no signar cap pacte, treva, concòrdia ni pau amb aquest contra la seva volun
tat i a estar sempre sota les seves ordres en aquest particular. Vol també que el seu fill o filla que el suc
ceeixi a Carcassona mantingui aquest pacte i, quan tingui l'edat, el juri al rei o al fill o filla d'aquest 
que el succeeixi a Barcelona. 

[Al. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[A2. Original en pergamí a l'arxiu vescomtal de Carcassona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, ex Al, perduda. ACA, C, LFM, f. 307r.] 
C. Còpia de final del segle xn, exA2. Montpeller, Société Archéologique de Montpellier, Cartulari dels Tren

cavell (Liber Instrumentorum Vicecomitalium) [ms. 10], f. 192r, doc. 487. 
D. Còpia del 12 de desembre de 1667, ex C, localitzada a l'arxiu reial del castell de Foix, caixa 15. BNF, Col

lection Doat, vol. 168, f. 192r-193v. 
E. Còpia del segle xvn ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 56r-v. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1375, doc. ccccLxxv (incompleta); MAHUL, Cartulaire et archives, v, 

p. 280-281; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 334-334, doc. 859. 
Reg.: DovETTO, Cartulaire des Trencavel, p. 126. 

ªNotum sit scire volentibus quod ego Rogerius,h vicecomes Biterrensis et Carcassonensis, gratuï
ta voluntate et animo, convenio tibi, domino meo Ildefonso, per Dei gratiam illustri Aragonensi regi, 
comiti Barchinone et marchioni Provincie, quod ab hodierna die in antea adiutor ero tibi et tuis 
perpetuo, per bonam fi.dem et sine omni tuo engan,< cum omni honore meod ubique et terris, cum 
omnibus meis hominibus, contra Raimundum, comitem Tolose et Sancti Egidíi, in guerra quam modo 
habes cum eo atque in omnibus guerris quas cum ipso eodem vel cum' eius successoribus umquam 
habebis' peF te vel perh aliquem quocumque modo. Item, convenio tibi, domino meo, quod amodo 
et deinceps cum predicto comite Raimundo vel successoribus eius ego vel mei successores nullam 
convencionem aut finem aut treugam; seu etk concordiam vel1 pacem faciamus sine tuo tuorumque 
mandato et voluntate. Item, nihilominus convenio tibi, domino meo regi, quod ego et posteritas mea 
guerras et paces semper faciamus comiti Tolose et Sancti Egidii suisque successoribus iuxta manda
tum tuum et successorum tuorum absque ulla contradíccione et dolo. Ut autem hec omnia predicta 
sinceriusquem firmiusque attendantur et compleantur tibi acn successoribus tuis, iuro id tibi corpora
liter, per Deum et hec nnºr sancta Evangelia. Item, ego supradictus Rogeriusº vicecomes volo et fir
miter mando filio meo vel filie qui post me successor fuerit in Carcassona utP fadat easq convencio
nes et iuret tibi corporaliter, cum etatem habuerit, domino scilicet' meo regi, si mihi supervixeris, et 
filio tuo vel filie qui tibi succedet in Barchinona. Et sic supradícta conveniencias vadat inter meos suc
cessores et tuos in eternum.